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Csak közösen 
lehet jöv t
építeni

Zsigárd nagy múltú település. Minél 
sibb egy falu, a helyiek annál büsz-

kébbek rá. Mikorra datálják a falu ke-
letkezését? 

Hány lakosa van a falunak? 

Mi volt a csökkenés oka? 



Akkoriban csak magyar iskola volt. Mi 
a helyzet jelenleg? 

A közterületeket is felújították, hogy si-
került mindezt megoldani? 

Milyenek a nemzetiségi arányok? 
Mennyire befolyásolta a lakásprogram 
a lakosság összetételét? 



Sok település küzd azzal, hogy a 
szennyvíztisztító-hálózata nem m kö-
dik. Zsigárdon viszont van. Milyen a 
falu infrastruktúrája?

Említette, hogy az iskolát a strukturá-
lis alapokból újították fel. Most pedig 
elmondta, hogy az el csatlakozási alap-
ból is sikerült nagyon sok mindent fel-
újítani, megvalósítani. Mennyire tudja, 

tudta Zsigárd kihasználni ezeket a lehe-
t ségeket?

A bérlakásprogramnak köszönhet en 
sok lakás épült. De mi a helyzet azokkal 
a  atalokkal, akik inkább családi ház-
ban szeretnének élni? 

Úgy t nik, Zsigárdon minden rendben 
van. Rendezett falu, felújításokkal, fej-
lesztésekkel. Mit nevezne mégis problé-
mának, amivel meg kell küzdeniük, de 
nehezen megy? 

Pedig Zsigárdon is van lehet ség a hul-
ladék szelektív gy jtésére…



Milyen terveik vannak még a faluban? 

A települések sokszor civil szervezetek-
kel is együttm ködnek. Milyen a ta-
pasztalata, milyen módon segíthetnek 
az egyesületek, polgári társulások a 
falunak? 

A faluról gyakran hallani a nyári hóna-
pokban Kaszás Attila Napok kapcsán, a 
nyári táborok miatt, amelyekben a  a-
talok képezhetik magukat.  Milyen a te-
lepülés kulturális élete a polgármester 
szerint? 

A községek sok esetben nehézségbe 
ütköznek, ha szociális és egészségügyi 
ellátásról van szó. Zsigárdon sincsen 
szociális intézmény. Mi helyzet az 
egészségügyi ellátással? 



Zsigárd gazdag település volt, tégla-
gyára ismert volt messze földön. Azóta 
ez megsz nt. Hol dolgozhatnak azok a 
zsigárdiak, akik otthon keresnek mun-
kát? 

Zsigárdnak hat testvértelepülése van. 
Milyen hozadéka lehet az ilyen kapcso-
latoknak? Hogy sikerült kialakítani a 
partneri viszonyt ezekkel a községek-
kel?

A beszámolójában nagyon sok fejlesz-
tésr l szólt. Ha vannak is nyertes pá-
lyázatok, tudjuk, hogy az önrész miatt 
a település költségvetését is megterhelik 
az ilyen befektetések. Hogy oldják meg 
az esetlegesen felmerül  hiányt? 



Kistelepülés gazdag hagyatékkal – Rad







Mi is az a megye? A megye feladatai és hatáskörei



Több megyei képvisel
ül majd be a képvisel -
testületbe



Milyen prioritásokat fogalmazott meg 
az elkövetkez  öt éves id szakra a 
szenci választók számára? 

A megyei önkormányzat a támogatási 
rendszernek köszönhet en támogatja a 
kulturális rendezvényeket, társulásokat. 
Az idei évben megemelt összeg került 
szétosztásra, de még ez is kevésnek bizo-

és régiófejlesztés területén is van tenni-
való. Miben tud segíteni a megyei ön-
kormányzat a falvaknak, milyen terveik 
vannak a jöv re nézve? 

A Szenci járás négy választási körzet-
re van osztva, ennek köszönhet en a 
megválasztott képvisel k könnyebben 
tudják tartani a kapcsolatot a válasz-
tóikkal, ebben pedig hasonlít a helyi 
önkormányzati választáshoz. Fel tudja 
majd használni a település képvisel -
testületében szerzett tapasztalatokat a 
megyei politikai színtéren? 

nyult. Tervezi a megyei önkormányzat a 
szétosztandó összeg megemelését? 

Pozsonyban és környékén, így a Szenci 
járásban is gondot okoz az úthálózat, 
amelyet minden szakért  szerint b víteni 
kellene. A néhány éve elfogadott megyei 
régiófejlesztési tervbe a minisztérium-
mal egyeztetve több új út megépítése is 
bekerült. Mi a helyzet jelenleg? 

A Kis-Duna közelsége és a Szenci járás 
adottságainak köszönhet en a turizmus 



A Szenci járás választási körzetei is 
megváltoztak. Az átalakulásnak kö-
szönhet en Éberhardot a huszonne-
gyedik körzethez csatolták és így az  két-
mandátumossá vált. Miért támogatta a 
körzet határainak és a mandátumok 
számának módosítását? 

Milyen prioritásokat t zött ki az elkö-
vetkez  id szakra? Körzetét egymandátumossá alakították 

át, a javaslatot támogatta. Miért? Mi-
lyen el nye lehet annak, ha egy személy 
képvisel egy városrészt a megyei önkor-
mányzatban? 

Éberhard az elmúlt két választási cik-
lusban szlovák településekkel volt egy 
körzetben, az onnan megválasztott kép-
visel nek nem volt fontos a település. 
Most átkerült abba a körzetbe a község, 
ahol élnek magyarok. Éberhardiként 
a Szenci járás legnagyobb választási 
körzetét képviselheti majd, milyen sze-
mélyes prioritásokat fogalmazott meg? 



Pozsonypüspöki kétmandátumos kör-
zet, a koalíció másik jelöltje ebben a 
körzetben Mikuláš Krippel. Milyen 
kampánystratégiában gondolkoznak? 

Milyen célokkal indul neki az elkövet-
kez  ötéves ciklusnak? 

Milyen célkit zései vannak? 



Iskola- és útfelújítások, kerékpárutak 
Nagyszombat megyében

A választási ciklus vége felé sokan érté-
kelik az elmúlt négy évet. Hogyan látja, 
mennyire sikerült a négy évvel ezel tti 
ígéretek betartása?

Milyen feladatok várnak még az önkor-
mányzatra, milyen célokkal vág neki az 
új választási id szaknak? 



Az elmúlt négy évben látványos volt a 
fejl dés Nagyszombat megye két magyar 
járásában. Milyen befektetéseket sike-
rült megvalósítani, ami nagyban segítet-
te az ott lakók életét?

Megyei képvisel ként, elnökként milyen 
célokat tartana fontosnak? 



Milyennek értékeli az iskoláik helyzetét? 
Milyen eredmények születtek ezen a te-
rületen? 

A választások el tt sokan megfogalmaz-
zák prioritásaikat. Ön milyen ígéretekkel 
vág neki a választásoknak? Az elmúlt négy évben mit tapasztalt, 

milyen az együttm ködés a szlovák pár-
tokkal, politikusokkal a megyei önkor-
mányzaton belül? 



Önkormányzati képvisel , jogászként 
több önkormányzat munkáját segítette. 
Milyen tapasztalatokat szerzett az önkor-
mányzati munka területén? 

Az el z  választáson nem indult. Mi vál-
tozott azóta, és milyen prioritásokat fo-
galmazott meg? 



Milyen feladatok várnak a megyei ön-
kormányzatra? 

Milyen helyzetben van a Galántai járás-
ban a kultúra támogatása, és mit lehetne 
még tenni annak érdekében, hogy to-
vább fejl djön ez az ágazat? 

Helyi képvisel ként szerzett tapasztala-
tokat az önkormányzatiság terén. Meny-
nyire hasznosítható az ott szerzett tudás 
a megyei politizálásban?  



Tudjunk  magasabb 
hozzáadott-értéket 

teremteni!

Egyedüli n ként indul az MKP duna-
szerdahelyi járási listáján a megye vá-
lasztásokon. Mit gondol, miért nincs 
több n i jelölt?

Hogyan mutatná be önmagát a csal-
lóközi választóknak?

N ként és felvidéki magyarként is 
mire fókuszálna megválasztása ese-
tén?

Ön a Libertate polgári társulás gaz-
dasági programjának szakmai veze-
t je is, meglehet sen képben van a 
régió gazdaságát illet en. Mit gon-
dol, hogyan lehetne felvirágoztatni a 
Csallóközt?



Mennyire ismeri a megyei önkor-
mányzat munkáját, és véleménye sze-
rint mi az, ami a következ  öt év leg-

fontosabb feladata lesz régiónkban?

Milyennek látja az egykori húzóága-
zat, a mez gazdaság újraélesztésének 
esélyét, valamint azt, hogy a hazai 
termékeknek olyan piaca alakuljon 
ki, ami megélhetést biztosíthatna akár 
több száz vagy ezer embernek, család-
nak is?



Semmit sem ér az ember, ha nincsenek körülötte 
olyanok, akikre támaszkodhat





„Azon leszünk, hogy ez a vidék is megkapja, 
ami neki jár”





„A választópolgár kinyújtott keze vagyunk”

2013-ban több mint négyezer szavaza-
tot szerezve jutott be a Nyitra megyei 
önkormányzatba. Az elmúlt négy év 
alatt milyen tapasztalatokat szerzett: 
hogyan m ködik a megyei politizálás 
belülr l nézve?

A függetleneknek ezek szerint nem sok 
babér terem a megyében. 

A pártszínekben indulók pedig párt-
katonák, s csak pártérdekek irányítják 
ket – mondják erre függetlenek. 

2015-ben szép csendben felbomlott 
Nyitra megyében az addig domináns 
szerepet játszó Smer-KDH nagykoalí-
ció. Mi állt a „szakítás” a hátterében? 



Azt nem tartja kudarcnak, hogy bár 
politikai súlya meglett volna hozzá, az 
MKP-nak mégsem sikerült megyealel-
nöki tisztséget szereznie, vagy azt, hogy 
a 12 szakbizottság közül csak kett t
irányíthatott MKP-s képvisel ?

Mit tart az MKP legnagyobb eredmé-
nyének? Mely területen fejtették ki a 
legnagyobb er feszítést?

A legutóbbi választásokon 14 képvisel
jutott be az MKP Nyitra megyei listá-
járól. Valamikor ez a szám volt 31 és 
17 is. Most mennyivel lenne elégedett? 

Az MKP 15 tagú képvisel i csoportja 
ezzel a megyei önkormányzat második 
leger sebb „erejévé” lépett el . Meny-
nyire sikerült ezt az új helyzetet az el-
múlt két évben meglovagolniuk?

Egy korábbi, a komáromi kórház bel-
gyógyászati pavilonjának felújítását 
érint  beruházás azonban hosszú ide-
je késik. Ezt tartja az elmúlt választási 
ciklus legnagyobb MKP-s kudarcának?



Meglepte, hogy a Híd a Smerrel és az 
SNS-szel kötött megyei szint  koalíci-
ós szerz dést?

És ahhoz mit szólt, amikor az MKP után 
az MKDSZ is bejelentette, hogy önálló 
magyar megyeelnökjelöltet indít? 

Milan Belicáról, a jelenlegi megyeel-
nökr l mi a véleménye?  az egyetlen 
olyan megyeelnök, aki a kezdetekt l,
vagyis 2001 óta rzi pozícióját. Mi a 
népszer ségének titka? Ezúttal vajon 
legy zhet ?

Most is  számít a legesélyesebb 
megyeelnökjelöltnek?

Ki lehet a legf bb kihívója?

Az MKP korábban három alkalommal 
is állított megyeelnökjelöltet Nyitra me-
gyében, ám Fehér Miklós, Szigeti Lász-
ló és Bíró Ágnes is csak a második he-
lyig jutott. Farkas Ivánnak sikerülhet? 

„Megtapasztaltam, hogy a megye köz-
pontja még mindig messze van Komá-
romtól” –fogalmazott korábban egy 
nyilatkozatában. Hogyan küzdhet  le 
ez a távolság? 



A lakosságnak is fontos, 
hogy közvetlen képviseletet 
küldjön megyei szintre

Milyen más területeken értékeli sike-
resnek a magyar képviselet munkáját?

A sikerek mellett azért bizonyára vol-
tak olyan tervek is, amelyek nem való-
sultak meg, pedig prioritásként fogal-
mazták meg ket.



Orvosként, hogyan látja, megoldható-e 
az orvoshiány, merthogy az is létezik…

Ha a jöv be nézünk, mik lesznek a prio-
ritások a következ  választási ciklusban?

Milyen kampányra számíthatnak a vá-
lasztók? 



Hiányos intézményrendszer

A Vágsellyei járás az egyik legkisebb 
Nyitra megyében, ahol egyébként a ko-
rábban létrehozott szlovák nagykoalí-
ció volt „kormányon”, majd a nagyko-
alíció szétesett és ezzel helyzetbe került 
az MKP. Mi változott?

Viszont nem lenne szerencsés konkurál-
ni a galántai magyar gimnáziumnak…



Mi a helyzet az említett egészségügyi 
ellátással, Vágsellyén jól m köd  kór-
ház volt. 

Az önkormányzatok nagy része pá-
lyázati pénzek segítségével fejleszti 
szolgáltatásait, amelyhez a megyei ön-
kormányzatok is hozzá tudnak járulni.  
Közgazdászként hogyan látja a járás 
és a megyei önkormányzat gazdasági 
helyzetét?

Képvisel ként milyen célokért kíván 
majd dolgozni, mik a prioritásai? 



Az MKP önkormányzati és közigazga-
tási alelnökeként, hogy látja a megyei 
önkormányzatok helyzetét? Hogy le-
hetne javítani m ködésükön, közelebb 
hozni a megyei önkormányzatokat a 
választókhoz, lakosokhoz? 

Milyen személyes prioritásokat fogal-
mazott meg, amelyekkel a megye ma-
gyar lakosságának javát kívánja szol-
gálni a testületben?



Az érsekújvári régió is 
képviseletet szeretne

Czuczor Mária Andód község polgár-
mestereként indul a választásokon. 
A helyi közigazgatásban, politikában 
szerzett tapasztalatairól, és arról kér-
deztük, mik a legfontosabb célkit zé-
sek, amelyeket mindenképpen szeretne 
majd megvalósítani, ha sikeresen sze-
repel a novemberi választásokon.

Andód híres szülöttje Czuczor Ger-
gely, a falu az  örökségét is ápolja. 
Vetélked t is szerveztek, kiállítással 
is megemlékeztek a költ , nyelvtudós 
munkásságáról.

Megyei képvisel ként milyen területen 
tevékenykedne?

Szociális ügyekben hogy látja, mi szo-
rulna fejlesztésre?

Szím  nevét nemrégiben elég gyak-
ran hallhattuk, olvashattuk a híradá-
sokban, hiszen az Év Faluja országos 
megmérettetésen a második lett. Bób 
Jánostól, a község polgármesterét l
megkérdeztük, mit jelent ez a polgár-
mesternek és a lakosoknak?



Miért neveztek be a versenybe? 

Milyen tapasztalatokat tudna felhasz-
nálni majd megyei képvisel ként?

Tehát a falusi turizmust támogatná. 

Megyei képvisel ként mit tartana még 
prioritásnak?

Dobai Tibor a komáromi Jókai Szín-
ház gazdasági igazgatója. A megyei 
önkormányzati választásokon az Ér-
sekújvári járásban indul. Kultúrában 
dolgozó emberként, mit tartana fontos-
nak a megye munkájában? 



Ha bekerül a testületbe, mit tart majd 
prioritásnak?

Milyen kampány várható?

Nagy Dávid  atal érsekújvári ügyvéd, 
helyi önkormányzati képvisel , alpolgár-
mester, megyei képvisel -jelölt. Az embe-
rek nagy része jogászként, a kétnyelv ség 
harcosaként ismeri t. Miért fontos a két-
nyelv ség úgy általában és Nyitra megyé-
ben, illetve az Érsekújvári járásban?

Az Érsekújvári járást Nyitra megyében 
két választási körzetre osztották, meny-
nyiben pozitív ez? Jobban oda lehet 
 gyelni így a helyi emberek igényeire?

Ha mégis bekerül a megyei önkor-
mányzatba, mit tart majd prioritásnak, 
mik lesznek azok a feladatok, amelye-
ket meg kellene oldani?



A Nyitrai járásban egy magyar jelölt indul

Milyen helyzetben van a zoboralji ma-
gyarság?

Polgármesterként dolgozik, az itt szerzett 
tapasztalatok hasznosíthatóak a megyei 
politizálásban. Faluvezet ként kapcso-
latban áll a mostani megyei képvisel k-
kel és hivatalokkal is. Hogy kívánja ki-
használni a megszerzett tapasztalatokat? 

Egyedüli magyar jelölt a járásból, de az 
önkormányzatban az MKP frakcióját 
er sítheti majd. Mik a prioritásai? 



A megyei önkormányzatban a munka csapatjáték

Helyi önkormányzati politikusként 
már van tapasztalata Bolya Szabolcs-
nak, megyei szinten azonban most 
méretteti meg magát el ször. Köbölkút 
alpolgármestereként, MKP-titkárként, 
az Érsekújvári járás MKP-elnökeként 
mit tartana fontosnak megvalósítani a 
következ  választási ciklusban?

Szabadidejében csemadokozik, elnöke 
a helyi iskolatanácsnak – milyen ta-
pasztalatokat sikerült ezeknek köszön-
het en összegy jteni?



Szigeti László jelenleg is megyei képvi-
sel , a megyei testületben az Oktatás-
ügyi és Ifjúsági Bizottság, valamint és 
az Idegenforgalmi és Külkapcsolatok 
Bizottságának tagjaként tevékenyke-
dett. Megkérdeztük, hogy értékeli az 
elmúlt választási ciklust.

Milyen eredményeket értek az idegen-
forgalom és külkapcsolatok területén?

A következ  5-éves választási id szak-
ra milyen f  célokat fogalmazna meg?

A Nyitra megyei közgy lésben jelenleg 
Farkas Iván a Magyar Közösség Párt-
jának frakcióvezet je. A novemberi vá-
lasztásokon nemcsak képvisel -jelölt,
hanem megyeelnök-jelölt is. Az eddigi 
munkáról és a jöv beni tervekr l kér-
deztük t is. 



Mit jelent ez konkrétan? 

Tagja volt a területrendezési bizottság-
nak is, ott milyen változásokat sikerült 
kieszközölni?

Milyen más területeken történt még 
el relépés, a 2013-as választások óta?



Mindezekb l látható, hogy az el z
ciklusban megfogalmazott prioritások 
elkezd dtek, de nem fejez dtek be. Mik 

lesznek a következ  választási id szak
célkit zései?

Milyen kampány várható?



A kürtösi régió magyarságának 
„nagykövete” Besztercebányán





Négy év Besztercebányán

Milyen a mindennapi hangulat a me-
gyei parlamentben?

Hogyan alakult ki a besztercebányai 
régióban ez a nagy feszültség? Ilyen körülmények között is el tudtak 

érni eredményeket?

Tehát Kotelbával mint megválasztott 
elnökkel kommunikálni kellett?

Tizenhat, rekord számú megyeel-



nök-jelölt indul. A múzeumigazgató 
Stanislav Mi ev (független); Besz-
tercebánya volt polgármestere, Ivan 
Saktor (független); Alena Pivovar iová
(Nový parlament); a vállalkozó Ján 
Lunter (független); a zólyomi városi 
képvisel , Miroslav Gálik (Národ 
a spravodlivos ); Michal Kantor 
(Strana zelených Slovenska); a ro-
maaktivista, Vojtech Kökény (Strana 
rómskej koalície); a Breznói Városi 
Hivatal elöljárója, Martin Juhaniak 
(független); Viliam Ba ák (Jednota 
- avicová strana Slovenska), Mytna 
község polgármestere, Pavel Greksa 
(független); Jozef Sásik (Slovenská 

udová strana Andreja Hlinku); 
Zdenek O ovan (Politická strana 
NAJ); a besztercebányai városi képvi-
sel ; Igor Kašper (független); a szin-
tén besztercebányai városi képvisel
Martin Klus (SaS, O aNO, NOVA, 
KDH, OKS); Milan Urbáni (Strana 
Moderného Slovenska) és Marian 
Kotleba (Kotleba - udová strana Naše 
Slovensko) jelenlegi megyeelnök a je-
löltek.  A Most-Híd Ján Lunter mellé 
állt, az MKP Kerületi Tanácsa pár je-
löltet meg is hallgatott, de egyik jelöltet 
sem támogatja?

A megyeelnök súlyát akkor is megérez-
zük, amikor pl. nem ír alá döntéseket. 
Ilyet legutóbb is lehetett tapasztalni a 
megyei pályázatokkal kapcsolatban.

Vagyis újra oda jutunk, hogy a Besz-
tercebánya megyében egy olyan me-
gyeelnökre van szükség, aki a szlovák-
magyar-roma polgárokat egyformán 
tudja kezelni.

Mindezek tudatában a megyét hová 
lehet rangsorolni, s hová tud így fej-
l dni?

Ha összehasonlítjuk a korábbi smeres 
id szakkal, amikor Vladimír Ma ka
volt a megyef nök, akkor mit tudunk 
elmondani?

Van akkor még lehet ség, amiért ér-
demes dolgozni. Rigó László alpolgár-
mester, Juhász Péter f orvos mellett, 
akik most is ott vannak önnel a megyei 
önkormányzásban, Cziprusz Zoltán  -
atal városi képvisel , a MKP Országos 
Elnökségének a tagjai is indul a kép-
visel -választáson. Így négyen vágtak 
neki a kampánynak a Magyar Közös-
ség Pártja színeiben. Mit tesznek az 
er s képviseletért?



Cziprusz a megyében 
a gyermektábor-
alapot hozna létre

Miért tartja fontosnak a megyei önkor-
mányzatok m ködését?

Mi mindent lehetne egy er s képvise-
lettel elérni?

Mivel tudja megszólítani a választó-
polgárokat?

Van-e konkrét elképzelése, ami hasz-
nos lehet?

A nyár folyamán már meglátogatott 
ilyen táborokat?

Hogyan lehetne ezt megvalósítani?

Ha már a helyi önkormányzatnál tar-
tunk. Városi képvisel ként az elmúlt 
pár évben ebbe a munkába is nagyobb 
betekintést nyert. Mennyire egyszer
vagy nem egyszer  a polgárok elkép-
zeléseit véghezvinni?

Melyik ezek közül a legkiemelked bb,
ami a szívügye volt?



Kassa megyében 484-en szállnak ringbe 
a választók bizalmáért

Rimaszombatban az ötödik választókör-
zet tartozik Önhöz. A képvisel -testület 

leg  atalabb, s mondhatjuk, legaktívabb 
tagja is. Mi mindent sikerült elérnie? 

Nagyon energikus. Hogy tetszik Ön-
nek ez a munka?








